



SENADO FEDERAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **2017/0029**

No dia 24 de agosto de 2017, a União, por intermédio do **SENADO FEDERAL** – Órgão Gerenciador, situado na Praça dos Três Poderes - Brasília DF, inscrito no CNPJ sob o nº 00.530.279/0001-15, representado pela sua Diretora-Geral, ILANA TROMBKA, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450/2005, do Decreto nº 7.892/2013, da Política de Contratações do Senado Federal, Anexo V do Ato da Comissão Diretora nº 12/2014, e do Ato da Diretoria-Geral nº 9 de 2015, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 0060/2017, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pelo fornecedor beneficiário, conforme preços abaixo descritos:

Ordem de Classificação	Razão Social	Endereço	CNPJ	Representante Legal
1	MJT BAZZAN MOBILIÁRIO CORPORATIVO EIRELI - ME	Rua: Cesário Mota, nº 489, Sala 4. Bairro: Jardim Paulista - SP CEP: 14.090-052 Fone: (16) 2132-8772 E-mail: mjt@mjtmoveis.com.br	18.499.057 .0001-42	JULIANA CRISTINA BORGES DA SILVA

GRUPO 1					
Item	Unidade	Quantidade	Especificação	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Unidade	350	Estação de Trabalho 1,30 x 1,30 m (MES 20 Opção 3). MARCA: MJT CATMAT: 123455	580,00	203.000,00
2	Unidade	55	Estação de Trabalho 1,50 x 1,50 m (MES 21 Opção 3). MARCA: MJT CATMAT: 123455	580,00	31.900,00
3	Unidade	10	Extensão (MES 22 - Opção 01). MARCA: MJT CATMAT: 123455	68,00	680,00
4	Unidade	10	Extensão (MES 22 - Opção 02). MARCA: MJT CATMAT: 123455	88,00	880,00
5	Unidade	3	Extensão (MES 22 - Opção 03). MARCA: MJT CATMAT: 123455	138,00	414,00
6	Unidade	50	Suporte para CPU (ACE 5). MARCA: MJT CATMAT: 150463	297,00	14.850,00



SENADO FEDERAL

7	Unidade	50	Proteção para CPU (ACE 7). MARCA: MJT CATMAT: 123455	94,00	4.700,00
8	Unidade	380	Proteção para Monitor (ACE 8). MARCA: MJT CATMAT: 123455	85,00	32.300,00
9	Unidade	380	Suporte para Monitor (ACE 9). MARCA: MJT CATMAT: 108596	390,00	148.200,00
10	Unidade	110	Armário 0,60 x 0,60 x 0,75 m (ARM 20). MARCA: MJT CATMAT:150151	390,00	42.900,00
11	Unidade	150	Armário 0,40 x 0,60 x 0,75 m (ARM 21). MARCA: MJT CATMAT:150151	290,00	43.500,00
12	Unidade	405	Gaveteiro Vertical (ACE 4 Opção 1). MARCA: MJT CATMAT:70173	345,00	139.725,00
13	Unidade	110	Saías (ACE 6) Opção 1. MARCA: MJT CATMAT:123455	120,00	13.200,00
14	Unidade	350	Saías (ACE 6) Opção 2. MARCA: MJT CATMAT:123455	107,00	37.450,00
15	Unidade	350	Saías (ACE 6) Opção 3. MARCA: MJT CATMAT:123455	143,64	50.274,00
16	Unidade	4	MES 04. MARCA: MJT CATMAT:150056	585,00	2.340,00
17	Unidade	25	MES 05. MARCA: MJT CATMAT:150056	552,00	13.800,00
18	Unidade	15	MES 06. MARCA: MJT CATMAT:150056	495,00	7.425,00
19	Unidade	6	MES 10 (Opção 1). MARCA: MJT CATMAT:150056	1.480,00	8.880,00
20	Unidade	6	MES 10 (Opção 2). MARCA: MJT CATMAT:150056	1.400,00	8.400,00
21	Unidade	6	MES 11 (Opção 1). MARCA: MJT CATMAT:150056	1.290,00	7.740,00
22	Unidade	4	MES 11 (Opção 2). MARCA: MJT CATMAT:150056	999,00	3.996,00
23	Unidade	5	MES 12. MARCA: MJT CATMAT:150209	469,06	2.345,30



SENADO FEDERAL

24	Unidade	10	MES 26. MARCA: MJT CATMAT:150209	469,06	4.690,60
25	Unidade	15	MES 27. MARCA: MJT CATMAT:150209	340,00	5.100,00
26	Unidade	20	ARM – 02. MARCA: MJT CATMAT:150151	680,00	13.600,00
27	Unidade	8	ARM – 03. MARCA: MJT CATMAT:150151	790,00	6.320,00
28	Unidade	12	ARM – 10. MARCA: MJT CATMAT:150151	480,00	5.760,00
VALOR TOTAL				R\$ 854.369,90	

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura ou até o término das quantidades registradas, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial da União, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

Caso haja anuência do fornecedor beneficiário, cada órgão aderente poderá adquirir até 100% (cem por cento) dos quantitativos máximos registrados na Ata de Registro de Preços.

Respeitado o limite máximo individual por órgão aderente, o quantitativo total a ser contratado pelo conjunto de todas as adesões não poderá ser superior a cinco vezes a quantidade registrada para cada item.

O Edital do Pregão Eletrônico nº 0060/2017 e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Senado Federal e do fornecedor beneficiário acima indicado, assim como pelas testemunhas abaixo arroladas.

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the number '3 de 4'.



SENADO FEDERAL

Brasília-DF, 24 de agosto de 2017.

ILANA TROMBKA

DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL

JULIANA CRISTINA BORGES DA SILVA

MJT BAZZAN MOBILIÁRIO CORPORATIVO EIRELI - ME

RG nº 25.834.914-1 SSP/SP

CPF nº 148.968.558-84

TESTEMUNHAS:

COORDENADOR DA COCDIR

DIRETOR DA SADCON

U:\COCDIR\SEGREP\2017\EMPRESAS\MJT BAZZAN MOBILIÁRIO CORPORATIVO EIRELI - ME (PE 0060 2017)\MJT BAZZAN MOBILIÁRIO CORPORATIVO EIRELI - ME (PE 0060 2017).doc